
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025
ANO X | N º 2211

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 048 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIAS

PORTARIA Nº 009, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº 010, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2024

CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA N.º 005/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  004488  DDEE  1166  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002255  
 
 
 

DIVULGA O ÍNDICE PARA ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
PARA O EXERCÍCIO DE 2025. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - O índice para atualização monetária a ser aplicado sobre os valores que 
servirem de base para o lançamento e cobrança dos tributos municipais referentes 
ao exercício de 2025 é de 4,83 %, conforme a variação do Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado no período de referência 
dezembro de 2024, conforme divulgação do Instituto Brasileiro de Geografia e 
Estatística - IBGE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2025. 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  004488  DDEE  1166  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002255  
 
 
 

DIVULGA O ÍNDICE PARA ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
PARA O EXERCÍCIO DE 2025. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - O índice para atualização monetária a ser aplicado sobre os valores que 
servirem de base para o lançamento e cobrança dos tributos municipais referentes 
ao exercício de 2025 é de 4,83 %, conforme a variação do Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado no período de referência 
dezembro de 2024, conforme divulgação do Instituto Brasileiro de Geografia e 
Estatística - IBGE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2025. 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 009, DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º Designar conforme abaixo mencionado, para atuar como fiscal de 

Contrato. 
 

CONTRATANTE CONTRATADO 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO/ 

 
 CONTRATO Nº 

MODALIDADE OBJETO FISCAL 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO-BA - CNPJ: 
13.891.528/0001- 40 

EUNICE MARIA 
GONCALVES DE 

OLIVEIRA, CNPJ nº 
11.311.279/0001-40 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

375/2024 
 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº: 
006/2025  

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 

041/2024 

FUTURA E 
EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
LIVROS FÍSICOS 
NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS 
PARA COMPOR O 
ACERVO DA 
BIBLIOTECA 
PÚBLICA 
MUNICIPAL. 
 

HELENA LOPES 
COSTA SANTOS 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO-BA - CNPJ: 
13.891.528/0001- 40 

LIVRARIA E 
DISTRIBUIDORA 

MENTE SANA 
LTDA, CNPJ nº 

03.549.389/0001-17 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

375/2024 
 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº: 
007/2025 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 

041/2024 

FUTURA E 
EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 
LIVROS FÍSICOS 
NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS 
PARA COMPOR O 
ACERVO DA 
BIBLIOTECA 
PÚBLICA 
MUNICIPAL. 
 

HELENA LOPES 
COSTA SANTOS 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
 
Art. 2º A fiscal ora designada deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do 
Contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 
superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
 
Art. 2º A fiscal ora designada deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do 
Contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 
superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 010, DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 466/2024 - 

CREDENCIAMENTO Nº 016/2024 – Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE 
CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar a servidora JOEVIA DOURADO PIRES, REINILTON 

GOMES DA ROCHA JUNIOR, THAIANA DOURADO DOS SANTOS e MARLA 
SENA DOURADO para atuar como fiscais dos contratos oriundos do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 466/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 016/2024. 

 
Art. 2º Os fiscais ora designados deverão:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 
 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, 
e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior 
a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2024. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2024. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024 

 
O Agente de Contratação/Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 

041/2024. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS 
FÍSICOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS PARA COMPOR O ACERVO DA BIBLIOTECA PÚBLICA 

MUNICIPAL, que teve como vencedora as empresas:  

 
LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA LTDA, CNPJ: 03.549.389/0001-17 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

2 

12 MENINAS QUE INFLUENCIARAM O 

MUNDO AUTORA: PRISCILA MACEDO UND 3 
3 R$ 40,00 

3 
12 MENINOS QUE INFLUENCIARAM O 
MUNDO AUTORA: PRISCILA MACEDO UND 3 

3 R$ 40,00 

4 

20 EXPLORADORES EXTRAORDINÁRIOS 

QUE MUDARAM O MUNDO AUTORA: MOON 
SRL UND 5 

5 R$ 75,00 

6 

20 GAROTOS EXTRAORDINÁRIOS QUE 

MUDARAM O MUNDO AUTORA: MOON SRL UND 5 
5 R$ 79,90 

7 

20 LÍDERES EXTRAORDINÁRIOS QUE 

INSPIRARAM O MUNDO AUTORA: MOON 
SRL UND 5 

5 R$ 60,00 

8 

20 MENTES EXTRAORDINÁRIAS QUE 

MUDARAM O MUNDO AUTORA: MOON SRL UND 5 
5 R$ 75,00 

9 
A ÁRVORE GENEROSA   
AUTOR: SHEL SILVERSTEIN UND 3 

3 R$ 65,00 

10 

A BÚSSOLA E A BALANÇA: POR UM MUNDO 
MAIS JUSTO  

AUTORA: MARIA LUCIA DE ARRUDA 

ARANHA UND 5 

5 R$ 73,41 

11 

A CINCO PASSOS DE VOCÊ AUTORA: 

RACHAEL LIPPINCOTT UND 3 
3 R$ 50,00 

12 
A COLCHA DE RETALHOS AUTORA: 
CONCEIL CORREA DA SILVA UND 10 

10 R$ 60,00 

13 

A COR PÚRPURA   

AUTORA: ALICE WALKER UND 5 
5 R$ 60,00 

14 

A CULPA É DAS ESTRELAS   

AUTOR: JOHN GREEN UND 5 
5 R$ 50,00 

15 
A ESCOLA DO MARCELO   
AUTORA: RUTH ROCHA UND 5 

5 R$ 80,00 

16 

A ESCRAVA ISAURA  

AUTOR: BERNARDO GUIMARÃES UND 2 
2 R$ 30,00 

18 

A LIBERDADE É UMA LUTA CONSTANTE   

AUTORA: ANGELA DAVIS UND 3 
3 R$ 45,00 

19 
A MENINA QUE ROUBAVA LIVROS   
AUTOR: MARKUS ZUSAK UND 3 

3 R$ 65,00 

20 

A PROFECIA DO TATU AUTOR: 

ZEROCALCARE UND 1 
1 R$ 95,00 

23 ÁGUA DE BARRELA  UND 5 5 R$ 51,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

AUTORA: ELIANA ALVES CRUZ 

24 

ALDEIAS, PALAVRAS E MUNDOS 

INDÍGENAS   

AUTORA: VIVIANE MACEDO UND 5 

5 R$ 46,00 

25 

ALICE NO PAÍS DAS MARAVILHAS  

AUTOR: LEWIS CARROLL UND 5 
5 R$ 24,21 

27 
AMIGOS DA FLORESTA AUTORA: ANA 
CRISTINA DE MATTOS RIBEIRO UND 3 

3 R$ 39,90 

29 

ANGELINA PURPURINA, VOL. 10: A 

TURISTA  
AUTORA: FANNY JOLY UND 1 

1 R$ 27,30 

31 

ANGELINA PURPURINA, VOL. 12: NO 
PARQUE DE DIVERSÕES  

AUTORA: FANNY JOLY UND 1 

1 R$ 33,00 

32 
ANGELINA PURPURINA, VOL. 8: NO CIRCO  
AUTORA: FANNY JOLY UND 1 

1 R$ 33,00 

33 

ANGELINA PURPURINA, VOL. 9: A 

SORTUDA  
AUTORA: FANNY JOLY UND 1 

1 R$ 33,00 

34 

ANIMAIS DA FAZENDA 10 SONS   

AUTOR: JEAN FERREIRA UND 4 
4 R$ 86,64 

35 

ANIMAIS DA SELVA   

AUTORA: SUSIE BROOKS UND 4 
4 R$ 23,00 

37 
ANTES DE ME LIBERTAR DE VOCÊ  
AUTOR: KENNEDY RYAN UND 1 

1 R$ 67,00 

38 

APRENDA A ESCREVER – ALFABETO  

EDITORA: PÉ DA LETRA UND 5 
5 R$ 37,00 

39 

AQUECIMENTO GLOBAL NÃO DÁ RIMA 

COM LEGAL AUTOR: CÉSAR OBEID UND 2 
2 R$ 77,35 

49 ATLAS DO CORPO HUMANO UND 2 2 R$ 9,50 

50 
AVENTURAS DE HANS STADEN  
AUTOR: MONTEIRO LOBATO UND 1 

1 R$ 19,99 

51 
AVENTURAS DE PINÓQUIO AUTOR: CARLO 
COLLODI UND 1 

1 R$ 17,50 

52 

BABY MONTESSORI - CONTRASTES! 

GRANDE OU PEQUENO?  
AUTORA: CHIARA PRIODDI UND 2 

2 R$ 34,90 

54 

BABY MONTESSORI - JARDIM!  

AUTORA: CHIARA PRIODDI UND 2 
2 R$ 29,00 

60 

BOX COMPLETO: SHERLOCK HOLMES COM 

4 LIVROS AUTOR: ARTHUR CONAN DOYLE UND 1 
1 R$ 69,00 

62 
BOX TRILOGIA O SENHOR DOS ANÉIS  
AUTOR: J. R. R. TOLKIEN UND 3 

3 R$ 126,00 

63 

BOX: ANNE DE GREEN GABLES, VOL. 01 

AO 13 AUTORA: LUCY MAUD UND 3 
3 R$ 74,90 

74 

CIÊNCIA DO FAÇA VOCÊ MESMO      

AUTOR: AUTUMN PUBLISHING, HENRIQUE 

TRENTINI, KARL WEST UND 5 

5 R$ 69,90 

81 

COLEÇÃO COMO EU ME SINTO  

AUTORA: CORNÉLIA MAUDE SPELMAN UND 3 
3 R$ 139,30 

89 COLEÇÃO: OS ÚLTIMOS JOVENS DA UND 1 1 R$ 560,70 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

TERRA, VOL. 1 AO 12  
AUTOR: MAX BRALLIER 

92 

COMBO: NÃO ABRA ESTE LIVRO   

AUTOR: ANDY LEE UND 3 
3 R$ 186,10 

95 

CONTROLE SUA RAIVA: RAIVA QUANDO 

ME SINTO REJEITADA  
AUTOR: QUIXOT MULTIMEDIA PVT UND 1 

1 R$ 14,90 

96 

DE PERNAS PRO AR AUTORA: MIRNA 

PINSKG UND 5 
5 R$ 54,90 

115 
HABILIDADES: SEJA FLEXÍVEL   
AUTOR: NIKHILA KILAMBI UND 1 

1 R$ 10,28 

122 
INCLUSÃO SOCIAL: QUERO OUVIR VOCÊ 
(SURDEZ) AUTOR: SUELEN KATERINE UND 5 

5 R$ 14,90 

137 

LIVRINHO DE FELTRO: NA FAZENDA  

AUTORES: ANA CRISTINA DE MATTOS 
RIBEIRO, MAMMOTH WORLD UND 3 

3 R$ 39,90 

138 

LIVRO COM JOGO DA MEMÓRIA – 

ALIMENTOS EDITORA: TODOLIVRO PLAY UND 5 
5 R$ 39,90 

139 
LIVRO COM JOGO DA MEMÓRIA – ANIMAIS 
EDITORA: TODOLIVRO PLAY UND 5 

5 R$ 39,90 

140 
LIVRO COM JOGO DA MEMÓRIA – CORES 
EDITORA: TODOLIVRO PLAY UND 5 

5 R$ 39,90 

141 

LIVRO COM JOGO DA MEMÓRIA – FRUTAS 

EDITORA: TODOLIVRO PLAY UND 5 
5 R$ 39,90 

142 
LIVRO COM JOGO DA MEMÓRIA – 
NÚMEROS EDITORA: TODOLIVRO PLAY UND 5 

5 R$ 39,90 

144 
LIVRO COM JOGO DA MEMÓRIA – 
PROFISSÕES EDITORA: TODOLIVRO PLAY UND 5 

5 R$ 39,90 

155 

MEDO NO ESCURO  

AUTOR: JAMES MISSE UND 1 
1 R$ 13,50 

161 

MEUS PRIMEIROS VEÍCULOS AUTORES: 
BOOKOLI, ANA CRISTINA DE MATTOS 

RIBEIRO UND 2 

2 R$ 56,51 

176 

O DIÁRIO DE ANNE FRANK AUTORA: ANNE 

FRANK UND 5 
5 R$ 19,90 

183 
O JARDIM SECRETO  
AUTOR: FRANCES HODGSON BURNETT UND 7 

7 R$ 14,00 

194 

O PEQUENO PRÍNCIPE AUTOR: ANTOINE 

DE SAINT-EXUPÉRY UND 10 
10 R$ 16,00 

195 

O PEREGRINO  

AUTOR: JOHN BUNYAN UND 1 
1 R$ 20,63 

208 
OS SERTÕES  
AUTOR: EUCLIDES DA CUNHA UND 2 

2 R$ 41,33 

213 

PEQUENO GÊNIO  

AUTORA: EDICIONES SUSAETA UND 3 
3 R$ 39,90 

228 

REINAÇÕES DE NARIZINHO AUTOR: 

MONTEIRO LOBATO UND 5 
5 R$ 34,90 

231 
SENHORA  
AUTOR: JOSÉ DE ALENCAR UND 2 

2 R$ 22,01 

240 

TRANSFORME O SEU TEMPERAMENTO, 

AUTOR: ALEXANDER WHYTE UND 5 
5 R$ 18,96 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

241 
TRISTE FIM DE POLICARPO QUARESMA, 
AUTOR: LIMA BARRETO UND 2 

2 R$ 26,91 

242 

TUDO SOBRE O AMOR AUTORA: BELL 

HOOKS UND 3 
3 R$ 30,00 

253 

VIDAS SECAS  

AUTOR: GRACILIANO RAMOS UND 1 
1 R$ 19,99 

255 
VOLTAR PARA CASA  
AUTOR: TONI MORRISON UND 4 

4 R$ 55,00 

 

totalizando o valor de R$ 3.762,32 (três mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos). 
 

 
EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ: 11.311.279/0001-40 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

5 

20 GAROTAS EXTRAORDINÁRIAS QUE 

MUDARAM O MUNDO AUTORA: MOON SRL UND 5 
R$ 79,00 

R$ 395,00 

17 
A GALINHA DOS OVOS DE OURO  
AUTOR: ROBERTO BELLI UND 10 

R$ 1,90 
R$ 19,00 

21 

A QUEDA DO CÉU  

AUTOR: DAVI KOPENAWA UND 3 
R$ 62,90 

R$ 188,70 

22 
A TERRA DÁ, A TERRA QUER AUTOR: 
ANTONIO BISPO DOS SANTOS UND 3 

R$ 45,90 
R$ 137,70 

26 
AMADA  
AUTOR: TONI MORRISON UND 3 

R$ 78,90 
R$ 236,70 

28 

ÂNGELA  

AUTORA: ANGELA DAVIS UND 3 
R$ 30,00 

R$ 90,00 

30 
ANGELINA PURPURINA, VOL. 11: A DAMA 
DE HONRA AUTORA: FANNY JOLY UND 1 

R$ 25,00 
R$ 25,00 

36 
ANSIEDADE  
AUTOR: AUGUSTO CURY UND 5 

R$ 39,80 
R$ 199,00 

40 

ARMADILHAS DO AMOR   

AUTORA: CHRISTINA LAUREN UND 1 
R$ 29,10 

R$ 29,10 

41 

AS 5 LINGUAGENS DO AMOR NA PRÁTICA: 
365 LEITURAS PARA REFLEXÃO E 

APLICAÇÃO  
AUTOR: GARY CHAPMAN UND 1 

R$ 57,00 

R$ 57,00 

42 

AS ALEGRIAS DA MATERNIDADE  

AUTORA: BUCHI EMECHETA UND 5 
R$ 40,50 

R$ 202,50 

43 

AS AVENTURAS DE HOBIN HOOD  

AUTOR: HOWARD PYLE UND 5 
R$ 35,59 

R$ 177,95 

45 
AS GERAÇÕES   
AUTORA: FLÁVIA BIONDI UND 1 

R$ 42,35 
R$ 42,35 

46 

AS OBRAS REVOLUCIONÁRIAS DE GEORGE 

ORWELL - BOX COM 3 LIVROS  
AUTOR: GEORGE ORWELL UND 1 

R$ 68,95 
R$ 68,95 

47 

AS PROFISSÕES DO FUTURO  

AUTOR: CARLO ROSSI SOFIA & CANEPA UND 1 
R$ 36,00 

R$ 36,00 

48 AS VIAGENS DE GULLIVER AUTOR: UND 1 R$ 32,90 R$ 32,90 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

JONATHAN SWIFT  

53 

BABY MONTESSORI - FORMAS!  

AUTORA: CHIARA PRIODDI UND 2 
R$ 28,40 

R$ 56,80 

55 
BABY MONTESSORI MEU PRIMEIRO BOX  
AUTORA: CHIARA PIRODDI UND 2 

R$ 59,80 
R$ 119,60 

56 

BECOS DA MEMÓRIA  

AUTOR: CONCEIÇÃO EVARISTO UND 10 
R$ 25,00 

R$ 250,00 

57 

BOX BLACK POWER 1 AUTORES: GABRIELA 

BAUERFELDT, ORLANDO NILHA E MARIA 

JULIA MALTESE UND 1 

R$ 224,90 

R$ 224,90 

58 

BOX BLACK POWER 2 AUTORES: MARIA 

JULIA MALTESE, ORLANDO NILHA, 
GABRIELA BAUERFELDT E FRANCISCO 

LIMA UND 1 

R$ 224,90 

R$ 224,90 

59 
BOX COMPLETO: DIÁRIO DE UM BANANA, 
VOL. 1 AO 16 AUTOR: JEFF KINNEY UND 4 

R$ 652,44 
####### 

61 

BOX TOQUE E SINTA EDITORA: ON LINE 

EDITORA UND 7 
R$ 74,13 

R$ 518,91 

64 
BOX: MEU PRIMEIRO BLACK POWER   
AUTOR: ORLANDO NILHA UND 1 

R$ 50,00 
R$ 50,00 

65 
BULLYING: MENOR QUE VOCÊ  
AUTOR: SUELEN KATERINE A. SANTOS UND 5 

R$ 13,18 
R$ 65,90 

66 

BULLYING: QUER SER MEU AMIGO? 

(RIDICULARIZAR)   
AUTOR: SUELEN KATERINE A. SANTOS UND 1 

R$ 14,08 
R$ 14,08 

67 

CABE NA MALA  

AUTORA: ANA MARIA MACHADO UND 2 
R$ 77,93 

R$ 155,86 

68 

CAMINHOS PARA UMA EDUCAÇÃO 

ANTIRRACISTA AUTOR: JOÃO JOSÉ DO 

NASCIMENTO SOUZA UND 4 

R$ 77,00 

R$ 308,00 

69 

CANÇÃO PARA NINAR MENINO GRANDE  

AUTOR: CONCEIÇÃO EVARISTO UND 5 
R$ 23,19 

R$ 115,95 

70 
CARTAS PARA MINHA AVÓ AUTORA: 
DJAMILA RIBEIRO UND 1 

R$ 32,03 
R$ 32,03 

71 

CARTONADO - ANIMAIS DO ZOOLÓGICO 

EM MOVIMENTO EDITORA: PÉ DA LETRA UND 1 
R$ 10,92 

R$ 10,92 

72 

CARTONADO - MIMOSA A VAQUINHA QUE 

FAZ AMIGOS EDITORA: PÉ DA LETRA UND 1 
R$ 10,22 

R$ 10,22 

73 
CIDADÃ DE SEGUNDA CLASSE   
AUTORA: BUCHI EMECHETA UND 10 

R$ 37,24 
R$ 372,40 

75 

CIÊNCIA DO FAÇA VOCÊ MESMO - AO AR 

LIVRE AUTORES: AUTUMN PUBLISHING, 
HENRIQUE TRENTINI UND 1 

R$ 41,94 
R$ 41,94 

76 

CLÁSSICOS DE OURO   

AUTOR: PAULO MOURA UND 5 
R$ 21,75 

R$ 108,75 

78 

COLEÇÃO ANGELINA PURPURINA, VOL. 1 A 

7 AUTORA: FANNY JOLY UND 1 
R$ 168,30 

R$ 168,30 

79 
COLEÇÃO APERTE E PLOC EDITORA: PÉ DA 
LETRA UND 2 

R$ 138,71 
R$ 277,42 

80 

COLEÇÃO CLÁSSICOS DAS VIRTUDES    

EDITORA: PÉ DA LETRA UND 7 
R$ 99,56 

R$ 696,92 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

82 

COLEÇÃO COMPLETA: AS CRÔNICAS DE 
NÁRNIA, COM 7 LIVROS  

AUTOR: C. S. LEWIS UND 1 

R$ 377,38 

R$ 377,38 

84 
COLEÇÃO OLHINHOS CURIOSOS  
EDITORA: PÉ DA LETRA UND 3 

R$ 58,27 
R$ 174,81 

86 
COLEÇÃO SENTIMENTOS E VIRTUDES   
EDITORA: PÉ DA LETRA UND 2 

R$ 135,07 
R$ 270,14 

87 

COLEÇÃO TOQUE E SINTA/ ANIMAIS 

FOFINHOS EDITORA: BLU EDITORA UND 3 
R$ 119,85 

R$ 359,55 

90 
COLONIALISMO E A LUTA ANTICOLONIAL  
AUTOR: DOMENICO LOSURDO UND 1 

R$ 32,77 
R$ 32,77 

91 
COM O SER UM EDUCADOR ANTIRRACISTA  
AUTORA: BÁRBARA CARINE UND 3 

R$ 30,68 
R$ 92,04 

93 

COMO FUNCIONA? NOSSO CORPO  

AUTOR: JAMES MISSE UND 2 
R$ 58,75 

R$ 117,50 

94 
CONTROLE SUA RAIVA: RAIVA DE LEVAR A 
CULPA AUTOR: QUIXOT MULTIMEDIA PVT UND 1 

R$ 13,93 
R$ 13,93 

97 

DEPOIS DE TUDO TEM UMA VÍRGULA  

AUTORA: ELIZABETH CARDOSO UND 3 
R$ 45,00 

R$ 135,00 

98 

DICIONÁRIO DE LÍNGUA PORTUGUESA 

(ÚLTIMA EDIÇÃO) 
AUTOR: ALFREDO SCOTTINI UND 40 

R$ 10,28 
R$ 411,20 

100 

DOM QUIXOTE  

AUTOR: MIGUEL DE CERVANTES UND 2 
R$ 29,90 

R$ 59,80 

101 
É ASSIM QUE ACABA AUTORA: COLLEEN 
HOOVER UND 1 

R$ 40,45 
R$ 40,45 

102 
É ASSIM QUE COMEÇA AUTORA: COLLEEN 
HOOVER UND 1 

R$ 40,82 
R$ 40,82 

103 

E EU NÃO SOU UMA MULHER?  

AUTORA: BELL BOOKS UND 5 
R$ 40,72 

R$ 203,60 

104 

EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA E 
DEOCOLONIAL NO CHÃO DA ESCOLA  

AUTORA: DÉBORA MONTEIRO UND 5 

R$ 74,90 

R$ 374,50 

105 

ESCREVA E APAGUE - MEU PRIMEIRO 

LIVRO DE NÚMEROS  

EDITORA: PÉ DA LETRA UND 5 

R$ 21,94 

R$ 109,70 

106 

EU E A SUPREMACIA BRANCA  

AUTORA: LAYLA SAAD UND 2 
R$ 28,94 

R$ 57,88 

107 
EU JÁ SOU GRANDINHO! VAMOS PARA A 
ESCOLA! AUTORA: MARIA MANERU UND 3 

R$ 39,90 
R$ 119,70 

108 

EU SEI PORQUE O PÁSSARO CANTA NA 

GAIOLA  
AUTORA: MAYA ANGELOU UND 2 

R$ 51,16 
R$ 102,32 

109 

EU SOU MALALA: EDIÇÃO JUVENIL  

AUTORES: MALALA YOUSAFZAI E PATRICIA 
MCCORMICK UND 1 

R$ 41,17 
R$ 41,17 

110 
FAZENDA – CHACOALHE E LEIA  
EDITORA: PÉ DA LETRA UND 3 

R$ 34,35 
R$ 103,05 

111 

FILHOTES DE ANIMAIS EDITORA: PÉ DA 

LETRA UND 4 
R$ 20,52 

R$ 82,08 

112 FUTURO ANCESTRAL   UND 5 R$ 28,28 R$ 141,40 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

AUTOR: AILTON KRENAK 

113 

GEOGRAFIA DA FOME AUTOR: JOSUÉ DE 

CASTRO UND 3 
R$ 65,75 

R$ 197,25 

116 
HERÓIS VERDES SALVANDO O PLANETA  
AUTORA: MOON SRL UND 5 

R$ 54,79 
R$ 273,95 

117 

HIBISCO ROXO  

AUTORA: CHIMAMANDA NGOZI ADICHIE UND 5 
R$ 45,58 

R$ 227,90 

118 

HISTÓRIA DO NEGRO BRASILEIRO   

AUTOR: CLÓVIA MOURA UND 3 
R$ 45,00 

R$ 135,00 

119 

HISTÓRIAS DE AVENTURAS PARA 
GAROTAS AUDACIOSAS   

AUTORA: SAMANTHA NEWMAN UND 3 

R$ 29,56 

R$ 88,68 

120 

IMPERFEITOS – UMA LUA DE MEL NO 
PARAÍSO  

AUTORA: CHRISTINA LAUREN UND 1 

R$ 29,13 

R$ 29,13 

121 
INCIDENTES NA VIDA DE UMA ESCRAVA  
AUTORA: HARRIET ANN JACOBS UND 1 

R$ 79,39 
R$ 79,39 

123 

INSUBMISSAS LÁGRIMAS DE UMA MULHER  

AUTOR: CONCEIÇÃO EVARISTO UND 5 
R$ 26,56 

R$ 132,80 

124 

IRMÃO NEGRO  

AUTOR: WALCYR CARRASCO UND 7 
R$ 63,67 

R$ 445,69 

125 
IRMÃS DO INHAME  
AUTORA: BELL HOOKS UND 2 

R$ 69,35 
R$ 138,70 

126 

JIM CURIOSO: VIAGEM AO CORAÇÃO DO 

OCEANO AUTOR: MATHIAS PICARD UND 1 
R$ 72,48 

R$ 72,48 

127 

JOGOS VORAZES: BOX COMPLETO COM 4 

LIVROS AUTORA: SUZANNE COLLINS UND 1 
R$ 173,94 

R$ 173,94 

128 
JUNTOS É MELHOR EDITORA: PÉ DA 
LETRA UND 4 

R$ 17,82 
R$ 71,28 

132 

KIT OLHA QUEM SOU  

EDITORA: TODOLIVRO UND 3 
R$ 31,20 

R$ 93,60 

134 

KIT TRILOGIA DO VERÃO - SÉRIE 

COMPLETA   
AUTORA: JENNY HAN UND 2 

R$ 128,35 
R$ 256,70 

135 

LAMPIÃO NA TRILHA DO CANGAÇO  

AUTOR: MOREIRA DE ACOPIARA UND 1 
R$ 26,76 

R$ 26,76 

136 
LEVANTE & DESCUBRA: ATLAS  
AUTOR: AUTUMN PUBLISHING UND 1 

R$ 61,32 
R$ 61,32 

146 
LOUÇAS DE FAMÍLIA AUTORA: ELIANE 
MARQUES UND 3 

R$ 44,17 
R$ 132,51 

147 

LUCÍOLA  

AUTOR: JOSÉ DE ALENCAR UND 2 
R$ 24,90 

R$ 49,80 

148 
LUGAR DE FALA  
AUTORA: DJAMILA RIBEIRO UND 3 

R$ 26,92 
R$ 80,76 

149 
LUGARES DE ORIGEM   
AUTOR: AILTON KRENAK UND 3 

R$ 34,66 
R$ 103,98 

150 

LUIZ GAMA CONTRA O IMPÉRIO   

AUTOR: BRUNO RODRIGUES DE LIMA UND 1 
R$ 159,06 

R$ 159,06 

151 
MAIS QUE AMIGOS? AUTORA: CHRISTINA 
LAUREN UND 1 

R$ 40,54 
R$ 40,54 

152 MALALA, A MENINA QUE QUERIA IR PARA UND 5 R$ 41,15 R$ 205,75 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

A ESCOLA AUTORA: ADRIANA CARRANCA 

153 

MAR – CHACOALHE E LEIA EDITORA: PÉ 

DA LETRA UND 5 
R$ 33,98 

R$ 169,90 

154 
MASTIGANDO E TRITURANDO  
EDITORA: PÉ DA LETRA UND 3 

R$ 21,77 
R$ 65,31 

156 

MEIO SOL AMARELO AUTORA: 

CHIMAMANDA NGOZI ADICHIE UND 5 
R$ 67,98 

R$ 339,90 

157 

MENINA BONITA DO LAÇO DE CHITA  

AUTORA: ANA MARIA MACHADO UND 10 
R$ 64,92 

R$ 649,20 

158 
MEU INCRÍVEL ATLAS: CORPO HUMANO  
AUTOR: JAMIE COLLINS UND 1 

R$ 47,59 
R$ 47,59 

159 

MEU LIVRO AMARELO – PROFISSÕES 

EDITORA: PÉ DA LETRA UND 3 
R$ 19,99 

R$ 59,97 

160 

MEU PRIMEIRO MALUQUINHO  

AUTOR:  ZIRALDO UND 5 
R$ 65,93 

R$ 329,65 

162 
MINHA PRIMEIRA BIBLIOTECA   
EDITORA: CIRANDA CULTURAL UND 3 

R$ 30,06 
R$ 90,18 

163 

MULHERES NEGRAS NÃO DEVERIAM 

MORRER EXAUSTAS   
AUTORA: JAYNE ALLEN UND 5 

R$ 40,72 
R$ 203,60 

164 

MULHERES NEGRAS QUE MUDARAM O 

MUNDO AUTORA: JULIA ADAMS UND 2 
R$ 29,76 

R$ 59,52 

165 

MULHERES, RAÇAS E CLASSE  

AUTORA: ANGELA DAVIS UND 5 
R$ 45,81 

R$ 229,05 

166 
NA MINHA PELE  
AUTOR: LÁZARO RAMOS UND 1 

R$ 47,40 
R$ 47,40 

167 

NADA FICA NO PASSADO   

AUTORA: JENNIFER HILLIER UND 1 
R$ 44,63 

R$ 44,63 

168 

NO SEU PESCOÇO  

AUTORA: CHIMAMANDA NGOZI ADICHIE UND 4 
R$ 44,57 

R$ 178,28 

169 
O ALQUIMISTA  
AUTOR: PAULO COELHO UND 5 

R$ 44,83 
R$ 224,15 

170 

O AVESSO DA PELE  

AUTOR: JEFERSON TENÓRIO UND 5 
R$ 51,49 

R$ 257,45 

171 

O BARULHO DO FANTASMA AUTORA: 

SONIA JUNQUEIRA UND 2 
R$ 40,26 

R$ 80,52 

172 
O CARACOL VIAJANTE AUTORA: SONIA 
JUNQUEIRA UND 2 

R$ 36,63 
R$ 73,26 

173 

O CÉU É PARA OS BASTARDOS   

AUTORA: LILIA GUERRA UND 3 
R$ 37,41 

R$ 112,23 

174 

O COELHINHO CACAU AUTORES: TULIP 

BOOKS, RUTH MARSCHALEK, SYLVIA 

TAKKEN UND 3 

R$ 13,49 

R$ 40,47 

175 

O CONTRATO RACIAL AUTOR: CHARLES 

MILLS UND 1 
R$ 55,16 

R$ 55,16 

177 
O ESPÍRITO DA FLORESTA AUTORES: 
BRUCE ALBERT E DAVI KOPENAWA UND 3 

R$ 47,40 
R$ 142,20 

178 

O ESTIGMA DA COR AUTORA: JACIRA 

MONTEIRO UND 3 
R$ 34,11 

R$ 102,33 

179 

O FEMINISMO É PARA TODO MUNDO  

AUTORA: BELL HOOKS UND 3 
R$ 36,76 

R$ 110,28 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

180 
O FIM DA ANSIEDADE AUTOR: MAX 
LUCADO UND 5 

R$ 33,86 
R$ 169,30 

181 

O FUTURO DA HUMANIDADE   

AUTOR: AUGUSTO CURY UND 1 
R$ 39,19 

R$ 39,19 

182 

O GUARDIÃO  

AUTOR: NICOLAS SPARKS UND 3 
R$ 55,75 

R$ 167,25 

184 
O KARAÍBA  
AUTOR: DANIEL MUNDURUKU UND 5 

R$ 43,23 
R$ 216,15 

185 

O LIVRO DE ATIVIDADES DO CORPO 

HUMANO SUPERINTELIGENTE AUTORA: 
LISA REGAN UND 2 

R$ 16,14 
R$ 32,28 

186 
O MELHOR DA AMIZADE   
AUTOR: LUCINDA BERRY UND 1 

R$ 47,39 
R$ 47,39 

187 

O MENINO DO PIJAMA LISTRADO  

AUTOR: JOHN BOYNE UND 2 
R$ 47,48 

R$ 94,96 

188 
O MENINO MALUQUINHO AUTOR: 
ZIRALDO UND 5 

R$ 38,17 
R$ 190,85 

189 

O MENINO QUE DEVORAVA LIVROS   

AUTOR: JAMES MISSE UND 10 
R$ 29,93 

R$ 299,30 

190 

O MISTÉRIO DO CADERNINHO PRETO 

AUTORA: RUTH ROCHA UND 5 
R$ 60,40 

R$ 302,00 

191 
O PACTO DA BRANQUITUDE AUTORA: 
CIDA BENTO UND 5 

R$ 34,27 
R$ 171,35 

192 

O PATO E O SAPO  

AUTORA:  SONIA JUNQUEIRA UND 2 
R$ 32,65 

R$ 65,30 

193 

O PEQUENO LORDE  

AUTOR: FRANCES HODGSON BURNETT UND 1 
R$ 13,56 

R$ 13,56 

196 
O PERIGO DE UMA HISTÓRIA ÚNICA  
AUTORA: CHIMAMANDA NGOZI ADICHIE UND 5 

R$ 33,56 
R$ 167,80 

197 

O PERU DE PERUCA AUTORA: SONIA 

JUNQUEIRA UND 2 
R$ 36,90 

R$ 73,80 

198 

O PREÇO DE SER DIFERENTE  

AUTORA:  MONICA DE CASTRO UND 1 
R$ 50,11 

R$ 50,11 

199 
O QUE FAZEMOS NAS SOMBRAS   
AUTORA: JENNIFER HILLIER UND 1 

R$ 43,78 
R$ 43,78 

200 O SILÊNCIO AUTOR: SHUSAKU ENDO UND 3 R$ 57,90 R$ 173,70 

201 
O SOL É PARA TODOS   
AUTOR: HARPER LEE UND 4 

R$ 48,11 
R$ 192,44 

202 

O SONHO DA VACA   

AUTORA: SONIA JUNQUEIRA UND 2 
R$ 37,04 

R$ 74,08 

203 

O SONHO DE LAMPIÃO AUTORES: MARCO 

HAURÉLIO E PENÉLOPE MARTINS UND 1 
R$ 23,16 

R$ 23,16 

204 
OLHOS D´AGUA  
AUTOR: CONCEIÇÃO EVARISTO UND 10 

R$ 21,37 
R$ 213,70 

205 

OS CONDENADOS DA TERRA AUTOR: 

FRANTZ FANON UND 5 
R$ 47,43 

R$ 237,15 

206 

OS DENGOS NA MORINGA DE VOINHA   

AUTORA: ANA FÁTIMA UND 5 
R$ 40,92 

R$ 204,60 

207 
OS MISERÁVEIS  
AUTOR: VICTOR HUGO UND 1 

R$ 40,82 
R$ 40,82 

209 OU ISTO OU AQUILO AUTORA: CECÍLIA UND 5 R$ 51,52 R$ 257,60 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

MEIRELES 

210 

PANTERA NEGRA  

AUTOR: RONALD L. SMITH UND 5 
R$ 54,52 

R$ 272,60 

211 
PEDRINHO E O SACI  
AUTOR: MONTEIRO LOBATO UND 10 

R$ 8,90 
R$ 89,00 

212 

PEIXINHO DOURADO AUTORA: TEREZINHA 

CASASANTA UND 5 
R$ 55,19 

R$ 275,95 

214 

PEQUENO MANUAL ANTIRRACISTA  

AUTORA: DJAMILA RIBEIRO UND 1 
R$ 34,36 

R$ 34,36 

215 
PEQUENOS SEGREDOS   
AUTORA: JENNIFER HILLIER UND 1 

R$ 44,16 
R$ 44,16 

216 

PETS – CHACOALHE E LEIA AUTOR: PÉ DA 

LETRA UND 3 
R$ 33,61 

R$ 100,83 

217 

PIRATAS – AMIGUINHOS DE SILICONE  

AUTOR: NORTH PARADE UND 5 
R$ 41,27 

R$ 206,35 

218 
POLLYANNA E POLLYANNA MOÇA: KIT  
AUTOR: ELEANOR H. PORTER UND 2 

R$ 39,90 
R$ 79,80 

219 

PÔNCIA VICÊNCIO   

AUTOR: CONCEIÇÃO EVARISTO UND 10 
R$ 27,36 

R$ 273,60 

220 

POR UM FEMINISMO AFRO LATINO 

AMERICANO AUTORA: LELIA GONZALES UND 3 
R$ 54,73 

R$ 164,19 

221 
PREÇO DE NOIVA  
AUTORA: BUCHI EMECHETA UND 5 

R$ 47,53 
R$ 237,65 

222 

PRECONCEITO - UMA HISTÓRIA   

AUTOR: LEANDRO KARNAL UND 5 
R$ 54,83 

R$ 274,15 

223 

QUÃO AFRICANO É O CRISTIANISMO  

AUTORA: ELIZABETH MBURU UND 2 
R$ 47,69 

R$ 95,38 

224 
QUARTO DE DESPEJO AUTORA: CAROLINA 
MARIA DE JESUS UND 2 

R$ 72,86 
R$ 145,72 

225 

RACISMO E ANTIRRACISMO NA EDUCAÇÃO  

AUTORA: ELIENE CAVALLEIRO UND 5 
R$ 49,97 

R$ 249,85 

230 

SEJA ECOLÓGICO  

AUTORA: ALICE HARMAN UND 5 
R$ 19,95 

R$ 99,75 

232 
SENTIMENTOS E EMOÇÕES AUTOR: JAMES 
MISSÉ  UND 3 

R$ 103,17 
R$ 309,51 

233 

SÓ POR HOJE EU VOU DEIXAR O MEU 

CABELO EM PAZ  
AUTORA: CRISTIANE SOBRAL UND 1 

R$ 31,26 
R$ 31,26 

234 

SULA   

AUTOR: TONI MORRISON UND 5 
R$ 54,27 

R$ 271,35 

236 

TIL  

AUTOR: JOSÉ DE ALENCAR UND 2 
R$ 26,84 

R$ 53,68 

237 
TODAS AS BOAS PESSOAS DAQUI  
AUTORA: ASHLEY FLOWERS UND 1 

R$ 44,64 
R$ 44,64 

238 

TORNA-SE NEGRO  

AUTORA: NEUSA SANTOS SOUZA UND 5 
R$ 41,26 

R$ 206,30 

239 

TORTO ARADO  

AUTOR: ITAMAR VIEIRA JÚNIOR UND 5 
R$ 71,65 

R$ 358,25 

243 
UM AMOR NADA TRADICIONAL  
AUTOR: HEIDI SHERTOK UND 1 

R$ 44,13 
R$ 44,13 

244 UM CÂNTICO DE NATAL   UND 1 R$ 31,81 R$ 31,81 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

AUTOR: CHARLES DICKENS 

245 

UM DEFEITO DE COR   

AUTORA: ANA MARIA GONÇALVES UND 4 
R$ 82,03 

R$ 328,12 

246 
UM PALHAÇO DIFERENTE AUTORA:  SONIA 
JUNQUEIRA UND 2 

R$ 39,24 
R$ 78,48 

247 

UM SONHO DE FÉRIAS AUTORA: 

CHRISTINA LAUREN UND 1 
R$ 40,56 

R$ 40,56 

248 

UMA AVENTURA DO VELHO BAOBÁ  

AUTOR: INALDETE PINHEIRO DE ANDRADE UND 5 
R$ 40,87 

R$ 204,35 

249 
UMA LETRA PUXA A OUTRA AUTOR: JOSÉ 
PAULO PAES UND 2 

R$ 47,34 
R$ 94,68 

250 

UMA PROFESSORA MUITO MALUQUINHA   

AUTOR: ZIRALDO UND 5 
R$ 45,33 

R$ 226,65 

251 

UMA SEGUNDA CHANCE AUTORA: 

CHRISTINA LAUREN UND 1 
R$ 41,08 

R$ 41,08 

252 
UNICÓRNIOS – AMIGUINHOS DE SILICONE  
AUTOR: NORTH PARADE UND 3 

R$ 41,12 
R$ 123,36 

254 

VIRGÍNIA PERDIDA  

AUTORA: JEOVANNA VIEIRA UND 2 
R$ 54,63 

R$ 109,26 

256 

VOZES ANCESTRAIS  

AUTOR: DANIEL MUNDURUKU UND 5 
R$ 72,92 

R$ 364,60 

257 
ZEN ZOO - RÉPTEIS RELAXANTES   
AUTOR: LAKE PRESS UND 5 

R$ 33,98 
R$ 169,90 

 

totalizando o valor de R$ 28.158,33 (vinte e oito mil cento e cinquenta e oito reais e trinta e três 
centavos). 

 
 

ITENS FRACASSADOS: 1, 29, 77, 83, 85, 88, 99, 130, 133, 145, 227 e 235. 

 
ITENS DESERTOS: 114, 129, 131, 143, 226 e 229. 

 
 

Lapão-BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

AUTOR: CHARLES DICKENS 

245 

UM DEFEITO DE COR   

AUTORA: ANA MARIA GONÇALVES UND 4 
R$ 82,03 

R$ 328,12 

246 
UM PALHAÇO DIFERENTE AUTORA:  SONIA 
JUNQUEIRA UND 2 

R$ 39,24 
R$ 78,48 

247 

UM SONHO DE FÉRIAS AUTORA: 

CHRISTINA LAUREN UND 1 
R$ 40,56 

R$ 40,56 

248 

UMA AVENTURA DO VELHO BAOBÁ  

AUTOR: INALDETE PINHEIRO DE ANDRADE UND 5 
R$ 40,87 

R$ 204,35 

249 
UMA LETRA PUXA A OUTRA AUTOR: JOSÉ 
PAULO PAES UND 2 

R$ 47,34 
R$ 94,68 

250 

UMA PROFESSORA MUITO MALUQUINHA   

AUTOR: ZIRALDO UND 5 
R$ 45,33 

R$ 226,65 

251 

UMA SEGUNDA CHANCE AUTORA: 

CHRISTINA LAUREN UND 1 
R$ 41,08 

R$ 41,08 

252 
UNICÓRNIOS – AMIGUINHOS DE SILICONE  
AUTOR: NORTH PARADE UND 3 

R$ 41,12 
R$ 123,36 

254 

VIRGÍNIA PERDIDA  

AUTORA: JEOVANNA VIEIRA UND 2 
R$ 54,63 

R$ 109,26 

256 

VOZES ANCESTRAIS  

AUTOR: DANIEL MUNDURUKU UND 5 
R$ 72,92 

R$ 364,60 

257 
ZEN ZOO - RÉPTEIS RELAXANTES   
AUTOR: LAKE PRESS UND 5 

R$ 33,98 
R$ 169,90 

 

totalizando o valor de R$ 28.158,33 (vinte e oito mil cento e cinquenta e oito reais e trinta e três 
centavos). 

 
 

ITENS FRACASSADOS: 1, 29, 77, 83, 85, 88, 99, 130, 133, 145, 227 e 235. 

 
ITENS DESERTOS: 114, 129, 131, 143, 226 e 229. 

 
 

Lapão-BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 
 

O Agente de Contratação/Pregoeira do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 
053/2024. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA 
PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E REFEIÇÕES PARA SUPRIR ÀS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, que teve como vencedora as empresas:  
 
29.469.063 MARIA BENEDITA DE OLIVEIRA CARVALHO, CNPJ: 29.469.063/0001-73 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DETALHADA 

 
UND 

 
QTDE 

 
MARCA 

VALOR 
UNIT 

 
VALOR TOTAL 

1 BOLO DE AIPIM PESANDO 1 KG. KG 400 PROPRIA 
 

28,69 
R$ 11.476,00 

2 
BOLO, COMUM, SEM RECHEIO 
E SEM COBERTURA, PESANDO 1 KG. KG 500 

 
PROPRIA 

 

 

 
26,66 

R$ 13.330,00 

 
3 

BOLO, MILHO, SEM RECHEIO E SEM 
COBERTURA, 100 GRAMAS CADA FATIA 

 
UNI 

 
600 

 
PROPRIA 

 

 

 
3,98 

R$ 2.388,00 

 
4 

BOLO, TIPO ANIVERSARIO, DIVERSOS 
SABORES, PESANDO 1KG. 

 
KG 

 
200 

 
PROPRIA 

 

 

 
60,96 

R$ 12.192,00 

 
5 

BOLO, TIPO ANIVERSARIO, DIVERSOS 
SABORES, PESANDO 3KG. 

 
UNI 

 
200 

 
PROPRIA 

 

 

 
273,00 

R$ 54.600,00 

 
6 

CACHORRO QUENTE: PAO TIPO HOT DOG, 
SALSICHAS E MOLHO DE TOMATE 

 
UN 

 
1200 

 
PROPRIA 

 

 

 
6,11 

R$ 7.332,00 

7 
CALDO DE AIPIM, CALDO COM CARNE 
MOIDA LT 400 PROPRIA 

 
21,67 R$ 8.668,00 

8 
CALDO DE MILHO, CALDO COM FRANGO 
DESFIADO LT 400 PROPRIA 

 
24,95 

R$ 9.980,00 

 
9 

CHOCOLATE QUENTE, PREPARADO COM 
LEITE, LEITE 
CONDENSADO, CHOCOLATE EM PO 

 
LT 

 
500 

 
PROPRIA 

 

 

 
35,00 

 
R$ 17.500,00 

 
 

 
10 

CHURRASQUINHO NO PALITO DE 250G 
(CARNE OU FRANGO), ACOMPANHADO 
COM SALADA DE TOMATE (PICADO) E 
FAROFA DE CUSCUZ (TEMPERADO E COM 
PEDAÇOS DE BACON) EM PRATINHO 
DESCARTÁVEL. 

 
 

 
UN 

 
 

 
1000 

 
 

 
PROPRIA 

 
 

 

 

 
 

 
9,65 

 
 

 
R$ 9.650,00 

 
11 

DOCE, TIPO BEIJINHODE COCO, PASSADO 
NO AÇÚCAR REFINADO, EM FORMINHAS 
INDIVIDUAIS, COM 25 GRAMAS CADA 

 
UN 

 
300 

 
 

PROPRIA 

 
 

 

 
 
1,43 

R$ 429,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

 
 

12 

DOCE, TIPO BRIGADEIRO, COBERTO DE 
CHOCOLATE GRANULADO E EM FORMINHAS 
INDIVIDUAIS, COM 25 GRAMAS CADA. 

 
 

UN 

 
 

400 

 

 
PROPRIA 

 

 

 

 

 
1,45 

 
R$ 580,00 

 

 
13 

DOCE, TIPO UVA ENCAPADA, COM LEITE 
CONDENSADO E PASSADA NO AÇÚCAR 
REFINADO E EM FORMINHAS INDIVIDUAIS, 
COM 25 GRAMAS 
CADA 

 

 
UN 

 

 
400 

 

 
PROPRIA 

 

 

 

 

 
2,60 

 
R$ 1.040,00 

 
14 

FRIOS, QUEIJO, PRESUNTO, SALAME, PEITO 
PERU FATIADO EM ROLINHOS INDIVIDUAIS 
E AZEITONAS 

 
KG 

 
150 

 
PROPRIA 

 

 

 
97,50 

 
R$ 14.625,00 

 
 
 
 

 
15 

KIT SALGADO TIPO A, EM EMBALAGEM 
COMPOSTA DE SALGADOS TAMANHO 
MINI PARA LANCHE, SENDO: 01 
BOLIVIANO, 01 COXINHA, 01 PASTEL DE 
FORNO (FRANGO,MILHO E OREGANO) OU 
01 ESFIRRA DE FRANGO (COM MILHO 
VERDE E OREGANO), BOLINHO DE 
QUEIJO. TENDO CADA SALGADO 30 
GRAMAS 

 
 
 
 

 
KIT 

 
 
 
 

 
2000 

 
 
 
 
 
 

PROPRIA 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
8,20 

 
 
 
 

 
R$ 16.400,00 

 
 

 
16 

KIT SALGADO TIPO B, EM EMBALAGEM 
COMPOSTA DE SALGADOS TAMANHO 
MINI PARA LANCHE, SENDO: 01 PAO 
DELICIA, 01 PAO DE QUEIJO, 01 FATIA DE 
BOLO COMUM. 
TENDO CADA SALGADO 30 GRAMAS 

 
 

 
KIT 

 
 

 
3000 

 
 

 
PROPRIA 

 
 

 

 

 
9,50 

 
 

 
R$ 28.500,00 

 
 

 
17 

KIT SANDUICHE COMPOSTO DE: PÃO 
HAMBURGUER, 01 FATIA DE QUEIJO 
MUSSARELA, 01 CARNE DE HAMBURGUER, 
01 FATIA DE PRESUNTO, TOMATE, ALFACE E 
MILHO VERDE. ACOMPANHANDO; SACHE 
DE MAIONESE, 
MOSTARDA E CATCHUP. 

 
 

 
KIT 

 
 

 
3000 

 
 
 

 
PROPRIA 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
9,20 

 
 

 
R$ 27.600,00 

 
24 

MINI CACHORRO QUENTE: PAO TIPO HOT 
DOG, SALSICHAS E MOLHO DE TOMATE 

 
UN 

 
500 

 
PROPRIA 

 

 

 
4,00 

R$ 2.000,00 

 
 

25 

MINI PIZZA, COM RECHEIO DE MUSSARELA, 
PRESUNTO, TOMATE, MILHO VERDE, 
AZEITONA, ORÉGANO, 60 
GRAMAS 

 
 

UN 

 
 

400 

 
 

PROPRIA 

 
 

 

 
 

2,45 

 
R$ 980,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

 
26 

MUNGUNZÁ, FEITO AO LEITE E LEITE 
CONDENSADO E MILHO DE MUNGUNZÁ 

 
LT 

 
200 

 
PROPRIA 

 

 

 
28,60 

R$ 5.720,00 

27 
PÃOZINHO DE QUEIJO TIPO MINAS 

UN 1000 PROPRIA 
 

1,50 R$ 1.500,00 

28 
PÃOZINHO TIPO DELÍCIA COM RECHEIO DE 
SABORES 
VARIADOS 

UN 4000 
 

PROPRIA 
 

 

 
1,20 

R$ 4.800,00 

29 
PASTEL DE FORNO COM RECHEIO DE CARNE 
MINI UN 1000 PROPRIA 

 
1,52 R$ 1.520,00 

 
30 

PASTEL, TIPO DOCE, 
RECHEADO COM GOIABADA MINI. 

 
UN 

 
1000 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,23 

R$ 1.230,00 

31 
PATE - FRANGO OU ATUM - 500 GRAMAS 

UNI 40 PROPRIA 
 

39,65 R$ 1.586,00 

 
 

33 

SALADA DE FRUTAS, COM NO MÍNIMO 06 
(SEIS) FRUTAS, DISTRIBUIDAS EM 
POTINHOS DE 200 ML COM TAMPA E 
COLHERES DESCARTÁVEIS. 

 
 
UNI 

 
 
2000 

 

 
PROPRIA 

 

 

 

 

 
7,90 

 
 

R$ 15.800,00 

34 
SALGADO, TIPO BARQUETE, RECHEADO 
COM FRANGO. UN 2000 PROPRIA 

 
1,05 

R$ 2.100,00 

35 
SALGADO, TIPO BOLINHO DE QUEIJO 

UN 2000 PROPRIA 
 

1,10 R$ 2.200,00 

 
36 

SALGADO, TIPO BOLIVIANO, 
RECHEADO COM CARNE DE PRIMEIRA. 

 
UN 

 
2000 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,05 

R$ 2.100,00 

 
37 

SALGADO, TIPO COXINHA, RECHEADA COM 
CARNE DE FRANGO, EM FORMA DE COXA 

 
UN 

 
4500 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,23 

R$ 5.535,00 

38 
SALGADO, TIPO CROQUETE DE FRANGO 

UN 1200 PROPRIA 
 

1,02 R$ 1.224,00 

39 
SALGADO, TIPO EMPADA DE FRANGO 

UN 1500 PROPRIA 
 

1,25 R$ 1.875,00 

40 
SALGADO, TIPO ESFIHA ASSADA DE 
CARNE. UN 1200 PROPRIA 

 
1,35 R$ 1.620,00 

 
41 

SALGADO, TIPO ESFIHA ASSADA DE 
FRANGO COM 
CATUPITY. 

 
UN 

 
1200 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,38 

R$ 1.656,00 

42 SALGADO, TIPO QUIBE. UN 1200 PROPRIA 
 

1,20 
R$ 1.440,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

 
43 

SALGADO, TIPO RABINHO DE TATU, 
RECHEADO COM CARNE DE PRIMEIRA 

 
UN 

 
2000 

 
PROPRIA 

 

 

 
0,95 

R$ 1.900,00 

44 
SALGADO, TIPO RISOLE, RECHEADO COM 
CARNE. UN 800 PROPRIA 

 
1,10 R$ 880,00 

45 
SALGADO, TIPO SALTENHA, RECHEDO COM 
CARNE. UN 800 PROPRIA 

 
2,15 R$ 1.720,00 

 
46 

SANDUICHE NATURAL, COM DUAS FATIAS 
DE PÃO DE FORMA (50G), SABORES DE 
FRANGO OU ATUM, TOMATE, ALFACE, 
QUEIJO 

 
UN 

 
2000 

 
 

PROPRIA 

 
 

 

 
 

7,50 

 
R$ 15.000,00 

 
47 

SANDUICHE, FEITO COM PÃO FRANCÊS, 
FATIA DE QUEIJO E PRESUNTO 

 
UN 

 
1000 

 
PROPRIA 

 

 

 
4,75 

R$ 4.750,00 

49 SEQUILHOS DOCE DIVERSOS KG 100 PROPRIA 
 

35,00 
R$ 3.500,00 

50 
SEQUILHOS SALGADOS 
DIVERSOS KG 100 PROPRIA 

 
33,45 

R$ 3.345,00 

51 
TORRADAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS 

KG 30 PROPRIA 
 

16,24 
R$ 487,20 

 
 
 

52 

TORTA DOCE, COM RECHEIO TIPO CREME 
DE MORANGO OU AMEIXA OU ABACAXI 
OU CHOCOLATE OU DOCE DE LEITE OU 
LEITE CONDENSADO 
OU BABA DE MOCA E COM COBERTURA. 

 
 
 

KG 

 
 
 

200 

 
 

 
PROPRIA 

 
 

 

 

 
 

 
68,62 

 

 
R$ 13.724,00 

 
53 

TORTA SALGADA, DE FRANGO, EM PEDAÇOS 
DE 10X10MM, PESO DE 100 GRAMAS CADA 
FATIA 

 
UNI 

 
1000 

 
PROPRIA 

 

 

 
5,85 

 
R$ 5.850,00 

 
 Totalizando o valor de R$ 342.332,20 (Trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e 
vinte centavos). 
 
 AURELIVAN CARNEIRO, CPF: 443.213.255-87 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT V.UNIT V.TOTAL 
 
 
 
 

19 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU 
FRITURA. 01- CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU 
LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). PARA 
ATENDER AOS COLABORADORES EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM AGUADA-NOVA, LAJEDO DO PAU D’ARCO, SALGADA, LAGOA 
DE GAUDÊNCIO, CASAL I, CASAL II, CASAL III, MACAMBIRA. 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

 
 
 
 
3000 

 
 
 
 

19,90 

 
 
 

 
59.700,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

23
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

 
 
 
 

21 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU 
FRITURA. 01- CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU 
LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). PARA 
ATENDER AOS COLABORADORES EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM PATOS, LAJEDO DE EURÍPEDES, LAJEDO DOS PIMENTAS, 
LAGOA DOS PATOS, TANQUES, BONZÃO I, BONZÃO II E VILA 
CASTRO. 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

 
 
 
 
3000 

 
 
 
 

19,95 

 
 
 

 
59.850,00 

 
 
 
 

22 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU 
FRITURA. 01- CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU 
LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). PARA 
ATENDER AOS COLABORADORES EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM RODAGEM, LAJEDINHO, IRECEZINHO, QUEIMADA DO 
JOAQUINZINHO, AROEIRA, VOLTA GRANDE, MOSQUITO. 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

 
 
 
 
3000 

 
 
 
 

19,95 

 
 
 

 
59.850,00 

 

 
23 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) -FAROFA, MASSAS, GRATINADOS 01- CARNE - 
(BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA - (TIPOS 
DE FOLHAS E LEGUMES). PARA ATENDER AOS COLABORADORES 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

 

 
UND 

 
 

 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 

 

 
2000 

 

 
22,55 

 
 

 
45.100,00 

 
Totalizando o valor de R$ 224.500,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
 
VITORIA BORGES DOS SANTOS- RESTAURANTE DA LOURA, CNPJ: 48.004.163.0001-79 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V.UNIT V.TOTAL 

 
 
 
 

 
18 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, 
VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA - (TIPOS DE 
FOLHAS E LEGUMES). PARA ATENDER AOS COLABORADORES EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TANQUINHO, LAGOA DE EMILIANO, 
CORTA  FACÃO,  MORRO  GRANDE, 
FLORESTA E LAGOA BONITA. 

 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 

 
3.000 

 
 
 
 

 
R$ 19,55 

 
 
 
 
 
R$58.650,00 

 
 
 
 

 
20 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, 
VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE 
FOLHAS E LEGUMES). PARA ATENDER AOS COLABORADORES EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM BELO CAMPO, BABILÔNIA, BOA ESPERANÇA, 
ELIZEU I, ELIZEU II, ELIZEU III, BOM 
PRAZER E LAJEADO. 

 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 

 
3.000 

 
 
 
 

 
R$ 19,55 

 
 
 
 
 

R$ 
R$58.650,00 

 
Totalizando o valor de R$ 117.300,00 (Cento e dezessete mil e trezentos reais). 
 
RESTAURANTE E PETISCARIA E ADEGA VEM KI TEM LTDA, CNPJ: 55.414.485/0001-51 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

24
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

32 REFEIÇÃO TIPO I - COMPOSTO DE ARROZ (BRANCO, A GREGA, 
RISOTO, COM BRÓCOLIS ETC.) FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, VERDE) 
- FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA 
- (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). (PREPARO E FORNECIMENTO 
NA SEDE 
DO MUNICÍPIO). 

UND 2000 PROPIA R$ 
35,00 

R$ 
70.000,00 

 
Totalizando o valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
 
POUSADA QUATRO RODAS, CNPJ: 05.878.938/0001-22 
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

48 SELFIE SERVICE – PRATOS QUENTES, (10 TIPOS EX: ARROZ, 
FEIJÃO, LEGUMES, MASSAS, GRATINADOS, TORTA SALGADA, 
EMPANADOS, SALADAS VARIADAS, FAROFA) CARNES: (PORCO, 
BOI, FRANGO, PEIXE, LINGUIÇA) PREPARO EFORNECIMENTO NA 
CIDADE DE IRECE. 

UND 1500 PROPIA R$ 
33,00 

R$ 
49.500,00 

 
Totalizando o valor de R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
 
 
Lapão/BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

32 REFEIÇÃO TIPO I - COMPOSTO DE ARROZ (BRANCO, A GREGA, 
RISOTO, COM BRÓCOLIS ETC.) FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, VERDE) 
- FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA 
- (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). (PREPARO E FORNECIMENTO 
NA SEDE 
DO MUNICÍPIO). 

UND 2000 PROPIA R$ 
35,00 

R$ 
70.000,00 

 
Totalizando o valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
 
POUSADA QUATRO RODAS, CNPJ: 05.878.938/0001-22 
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

48 SELFIE SERVICE – PRATOS QUENTES, (10 TIPOS EX: ARROZ, 
FEIJÃO, LEGUMES, MASSAS, GRATINADOS, TORTA SALGADA, 
EMPANADOS, SALADAS VARIADAS, FAROFA) CARNES: (PORCO, 
BOI, FRANGO, PEIXE, LINGUIÇA) PREPARO EFORNECIMENTO NA 
CIDADE DE IRECE. 

UND 1500 PROPIA R$ 
33,00 

R$ 
49.500,00 

 
Totalizando o valor de R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
 
 
Lapão/BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação.  
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

25
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2024 
 

Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão 
Eletrônico SRP nº 048/2024. Cujo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE 
LAPÃO, como se segue: Empresa: GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 34.731.268/0001-15, vencedora totalizando um valor global de R$ 2.121.135,81 (Dois milhões, 
cento e vinte um mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta e um centavo). 
 
 
Lapão/BA, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2024 
 

Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão 
Eletrônico SRP nº 048/2024. Cujo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE 
LAPÃO, como se segue: Empresa: GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 34.731.268/0001-15, vencedora totalizando um valor global de R$ 2.121.135,81 (Dois milhões, 
cento e vinte um mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta e um centavo). 
 
 
Lapão/BA, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

26
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2024 
 

Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão 
Eletrônico SRP nº 053/2024. Cujo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA 
FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E REFEIÇÕES PARA SUPRIR ÀS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, que teve como vencedora as empresas:  
 
29.469.063 MARIA BENEDITA DE OLIVEIRA CARVALHO, CNPJ: 29.469.063/0001-73 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DETALHADA 

 
UND 

 
QTDE 

 
MARCA 

VALOR 
UNIT 

 
VALOR TOTAL 

1 BOLO DE AIPIM PESANDO 1 KG. KG 400 PROPRIA 
 

28,69 
R$ 11.476,00 

2 
BOLO, COMUM, SEM RECHEIO 
E SEM COBERTURA, PESANDO 1 KG. KG 500 

 
PROPRIA 

 

 

 
26,66 

R$ 13.330,00 

 
3 

BOLO, MILHO, SEM RECHEIO E SEM 
COBERTURA, 100 GRAMAS CADA FATIA 

 
UNI 

 
600 

 
PROPRIA 

 

 

 
3,98 

R$ 2.388,00 

 
4 

BOLO, TIPO ANIVERSARIO, DIVERSOS 
SABORES, PESANDO 1KG. 

 
KG 

 
200 

 
PROPRIA 

 

 

 
60,96 

R$ 12.192,00 

 
5 

BOLO, TIPO ANIVERSARIO, DIVERSOS 
SABORES, PESANDO 3KG. 

 
UNI 

 
200 

 
PROPRIA 

 

 

 
273,00 

R$ 54.600,00 

 
6 

CACHORRO QUENTE: PAO TIPO HOT DOG, 
SALSICHAS E MOLHO DE TOMATE 

 
UN 

 
1200 

 
PROPRIA 

 

 

 
6,11 

R$ 7.332,00 

7 
CALDO DE AIPIM, CALDO COM CARNE 
MOIDA LT 400 PROPRIA 

 
21,67 R$ 8.668,00 

8 
CALDO DE MILHO, CALDO COM FRANGO 
DESFIADO LT 400 PROPRIA 

 
24,95 

R$ 9.980,00 

 
9 

CHOCOLATE QUENTE, PREPARADO COM 
LEITE, LEITE 
CONDENSADO, CHOCOLATE EM PO 

 
LT 

 
500 

 
PROPRIA 

 

 

 
35,00 

 
R$ 17.500,00 

 
 

 
10 

CHURRASQUINHO NO PALITO DE 250G 
(CARNE OU FRANGO), ACOMPANHADO 
COM SALADA DE TOMATE (PICADO) E 
FAROFA DE CUSCUZ (TEMPERADO E COM 
PEDAÇOS DE BACON) EM PRATINHO 
DESCARTÁVEL. 

 
 

 
UN 

 
 

 
1000 

 
 

 
PROPRIA 

 
 

 

 

 
 

 
9,65 

 
 

 
R$ 9.650,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

27
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
11 

DOCE, TIPO BEIJINHODE COCO, PASSADO 
NO AÇÚCAR REFINADO, EM FORMINHAS 
INDIVIDUAIS, COM 25 GRAMAS CADA 

 
UN 

 
300 

 
 

PROPRIA 

 
 

 

 
 
1,43 

R$ 429,00 

 
 

12 

DOCE, TIPO BRIGADEIRO, COBERTO DE 
CHOCOLATE GRANULADO E EM FORMINHAS 
INDIVIDUAIS, COM 25 GRAMAS CADA. 

 
 

UN 

 
 

400 

 

 
PROPRIA 

 

 

 

 

 
1,45 

 
R$ 580,00 

 

 
13 

DOCE, TIPO UVA ENCAPADA, COM LEITE 
CONDENSADO E PASSADA NO AÇÚCAR 
REFINADO E EM FORMINHAS INDIVIDUAIS, 
COM 25 GRAMAS 
CADA 

 

 
UN 

 

 
400 

 

 
PROPRIA 

 

 

 

 

 
2,60 

 
R$ 1.040,00 

 
14 

FRIOS, QUEIJO, PRESUNTO, SALAME, PEITO 
PERU FATIADO EM ROLINHOS INDIVIDUAIS 
E AZEITONAS 

 
KG 

 
150 

 
PROPRIA 

 

 

 
97,50 

 
R$ 14.625,00 

 
 
 
 

 
15 

KIT SALGADO TIPO A, EM EMBALAGEM 
COMPOSTA DE SALGADOS TAMANHO 
MINI PARA LANCHE, SENDO: 01 
BOLIVIANO, 01 COXINHA, 01 PASTEL DE 
FORNO (FRANGO,MILHO E OREGANO) OU 
01 ESFIRRA DE FRANGO (COM MILHO 
VERDE E OREGANO), BOLINHO DE 
QUEIJO. TENDO CADA SALGADO 30 
GRAMAS 

 
 
 
 

 
KIT 

 
 
 
 

 
2000 

 
 
 
 
 
 

PROPRIA 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
8,20 

 
 
 
 

 
R$ 16.400,00 

 
 

 
16 

KIT SALGADO TIPO B, EM EMBALAGEM 
COMPOSTA DE SALGADOS TAMANHO 
MINI PARA LANCHE, SENDO: 01 PAO 
DELICIA, 01 PAO DE QUEIJO, 01 FATIA DE 
BOLO COMUM. 
TENDO CADA SALGADO 30 GRAMAS 

 
 

 
KIT 

 
 

 
3000 

 
 

 
PROPRIA 

 
 

 

 

 
9,50 

 
 

 
R$ 28.500,00 

 
 

 
17 

KIT SANDUICHE COMPOSTO DE: PÃO 
HAMBURGUER, 01 FATIA DE QUEIJO 
MUSSARELA, 01 CARNE DE HAMBURGUER, 
01 FATIA DE PRESUNTO, TOMATE, ALFACE E 
MILHO VERDE. ACOMPANHANDO; SACHE 
DE MAIONESE, 
MOSTARDA E CATCHUP. 

 
 

 
KIT 

 
 

 
3000 

 
 
 

 
PROPRIA 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
9,20 

 
 

 
R$ 27.600,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

28
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
24 

MINI CACHORRO QUENTE: PAO TIPO HOT 
DOG, SALSICHAS E MOLHO DE TOMATE 

 
UN 

 
500 

 
PROPRIA 

 

 

 
4,00 

R$ 2.000,00 

 
 

25 

MINI PIZZA, COM RECHEIO DE MUSSARELA, 
PRESUNTO, TOMATE, MILHO VERDE, 
AZEITONA, ORÉGANO, 60 
GRAMAS 

 
 

UN 

 
 

400 

 
 

PROPRIA 

 
 

 

 
 

2,45 

 
R$ 980,00 

 
26 

MUNGUNZÁ, FEITO AO LEITE E LEITE 
CONDENSADO E MILHO DE MUNGUNZÁ 

 
LT 

 
200 

 
PROPRIA 

 

 

 
28,60 

R$ 5.720,00 

27 
PÃOZINHO DE QUEIJO TIPO MINAS 

UN 1000 PROPRIA 
 

1,50 R$ 1.500,00 

28 
PÃOZINHO TIPO DELÍCIA COM RECHEIO DE 
SABORES 
VARIADOS 

UN 4000 
 

PROPRIA 
 

 

 
1,20 

R$ 4.800,00 

29 
PASTEL DE FORNO COM RECHEIO DE CARNE 
MINI UN 1000 PROPRIA 

 
1,52 R$ 1.520,00 

 
30 

PASTEL, TIPO DOCE, 
RECHEADO COM GOIABADA MINI. 

 
UN 

 
1000 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,23 

R$ 1.230,00 

31 
PATE - FRANGO OU ATUM - 500 GRAMAS 

UNI 40 PROPRIA 
 

39,65 R$ 1.586,00 

 
 

33 

SALADA DE FRUTAS, COM NO MÍNIMO 06 
(SEIS) FRUTAS, DISTRIBUIDAS EM 
POTINHOS DE 200 ML COM TAMPA E 
COLHERES DESCARTÁVEIS. 

 
 
UNI 

 
 
2000 

 

 
PROPRIA 

 

 

 

 

 
7,90 

 
 

R$ 15.800,00 

34 
SALGADO, TIPO BARQUETE, RECHEADO 
COM FRANGO. UN 2000 PROPRIA 

 
1,05 

R$ 2.100,00 

35 
SALGADO, TIPO BOLINHO DE QUEIJO 

UN 2000 PROPRIA 
 

1,10 R$ 2.200,00 

 
36 

SALGADO, TIPO BOLIVIANO, 
RECHEADO COM CARNE DE PRIMEIRA. 

 
UN 

 
2000 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,05 

R$ 2.100,00 

 
37 

SALGADO, TIPO COXINHA, RECHEADA COM 
CARNE DE FRANGO, EM FORMA DE COXA 

 
UN 

 
4500 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,23 

R$ 5.535,00 

38 
SALGADO, TIPO CROQUETE DE FRANGO 

UN 1200 PROPRIA 
 

1,02 R$ 1.224,00 

39 
SALGADO, TIPO EMPADA DE FRANGO 

UN 1500 PROPRIA 
 

1,25 R$ 1.875,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

29
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

40 
SALGADO, TIPO ESFIHA ASSADA DE 
CARNE. UN 1200 PROPRIA 

 
1,35 R$ 1.620,00 

 
41 

SALGADO, TIPO ESFIHA ASSADA DE 
FRANGO COM 
CATUPITY. 

 
UN 

 
1200 

 
PROPRIA 

 

 

 
1,38 

R$ 1.656,00 

42 SALGADO, TIPO QUIBE. UN 1200 PROPRIA 
 

1,20 
R$ 1.440,00 

 
43 

SALGADO, TIPO RABINHO DE TATU, 
RECHEADO COM CARNE DE PRIMEIRA 

 
UN 

 
2000 

 
PROPRIA 

 

 

 
0,95 

R$ 1.900,00 

44 
SALGADO, TIPO RISOLE, RECHEADO COM 
CARNE. UN 800 PROPRIA 

 
1,10 R$ 880,00 

45 
SALGADO, TIPO SALTENHA, RECHEDO COM 
CARNE. UN 800 PROPRIA 

 
2,15 R$ 1.720,00 

 
46 

SANDUICHE NATURAL, COM DUAS FATIAS 
DE PÃO DE FORMA (50G), SABORES DE 
FRANGO OU ATUM, TOMATE, ALFACE, 
QUEIJO 

 
UN 

 
2000 

 
 

PROPRIA 

 
 

 

 
 

7,50 

 
R$ 15.000,00 

 
47 

SANDUICHE, FEITO COM PÃO FRANCÊS, 
FATIA DE QUEIJO E PRESUNTO 

 
UN 

 
1000 

 
PROPRIA 

 

 

 
4,75 

R$ 4.750,00 

49 SEQUILHOS DOCE DIVERSOS KG 100 PROPRIA 
 

35,00 
R$ 3.500,00 

50 
SEQUILHOS SALGADOS 
DIVERSOS KG 100 PROPRIA 

 
33,45 

R$ 3.345,00 

51 
TORRADAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS 

KG 30 PROPRIA 
 

16,24 
R$ 487,20 

 
 
 

52 

TORTA DOCE, COM RECHEIO TIPO CREME 
DE MORANGO OU AMEIXA OU ABACAXI 
OU CHOCOLATE OU DOCE DE LEITE OU 
LEITE CONDENSADO 
OU BABA DE MOCA E COM COBERTURA. 

 
 
 

KG 

 
 
 

200 

 
 

 
PROPRIA 

 
 

 

 

 
 

 
68,62 

 

 
R$ 13.724,00 

 
53 

TORTA SALGADA, DE FRANGO, EM PEDAÇOS 
DE 10X10MM, PESO DE 100 GRAMAS CADA 
FATIA 

 
UNI 

 
1000 

 
PROPRIA 

 

 

 
5,85 

 
R$ 5.850,00 

 
 Totalizando o valor de R$ 342.332,20 (Trezentos e quarenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e 
vinte centavos). 
 
 AURELIVAN CARNEIRO, CPF: 443.213.255-87 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

30
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT V.UNIT V.TOTAL 
 
 
 
 

19 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU 
FRITURA. 01- CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU 
LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). PARA 
ATENDER AOS COLABORADORES EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM AGUADA-NOVA, LAJEDO DO PAU D’ARCO, SALGADA, LAGOA 
DE GAUDÊNCIO, CASAL I, CASAL II, CASAL III, MACAMBIRA. 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

 
 
 
 
3000 

 
 
 
 

19,90 

 
 
 

 
59.700,00 

 
 
 
 

21 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU 
FRITURA. 01- CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU 
LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). PARA 
ATENDER AOS COLABORADORES EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM PATOS, LAJEDO DE EURÍPEDES, LAJEDO DOS PIMENTAS, 
LAGOA DOS PATOS, TANQUES, BONZÃO I, BONZÃO II E VILA 
CASTRO. 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

 
 
 
 
3000 

 
 
 
 

19,95 

 
 
 

 
59.850,00 

 
 
 
 

22 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU 
FRITURA. 01- CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU 
LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). PARA 
ATENDER AOS COLABORADORES EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
EM RODAGEM, LAJEDINHO, IRECEZINHO, QUEIMADA DO 
JOAQUINZINHO, AROEIRA, VOLTA GRANDE, MOSQUITO. 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

 
 
 
 
3000 

 
 
 
 

19,95 

 
 
 

 
59.850,00 

 

 
23 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, 
PRETO, VERDE) -FAROFA, MASSAS, GRATINADOS 01- CARNE - 
(BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA - (TIPOS 
DE FOLHAS E LEGUMES). PARA ATENDER AOS COLABORADORES 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

 

 
UND 

 
 

 
FABRICAÇÃO 

PROPRIA 

 

 
2000 

 

 
22,55 

 
 

 
45.100,00 

 
Totalizando o valor de R$ 224.500,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
 
VITORIA BORGES DOS SANTOS- RESTAURANTE DA LOURA, CNPJ: 48.004.163.0001-79 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V.UNIT V.TOTAL 

 
 
 
 

 
18 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, 
VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA - (TIPOS DE 
FOLHAS E LEGUMES). PARA ATENDER AOS COLABORADORES EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TANQUINHO, LAGOA DE EMILIANO, 
CORTA  FACÃO,  MORRO  GRANDE, 
FLORESTA E LAGOA BONITA. 

 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 

 
3.000 

 
 
 
 

 
R$ 19,55 

 
 
 
 
 
R$58.650,00 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

31
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
 
 
 

 
20 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, 
VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE 
FOLHAS E LEGUMES). PARA ATENDER AOS COLABORADORES EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM BELO CAMPO, BABILÔNIA, BOA ESPERANÇA, 
ELIZEU I, ELIZEU II, ELIZEU III, BOM 
PRAZER E LAJEADO. 

 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 

 
3.000 

 
 
 
 

 
R$ 19,55 

 
 
 
 
 

R$ 
R$58.650,00 

 
Totalizando o valor de R$ 117.300,00 (Cento e dezessete mil e trezentos reais). 
 
RESTAURANTE E PETISCARIA E ADEGA VEM KI TEM LTDA, CNPJ: 55.414.485/0001-51 
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

32 REFEIÇÃO TIPO I - COMPOSTO DE ARROZ (BRANCO, A GREGA, 
RISOTO, COM BRÓCOLIS ETC.) FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, VERDE) 
- FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA 
- (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). (PREPARO E FORNECIMENTO 
NA SEDE 
DO MUNICÍPIO). 

UND 2000 PROPIA R$ 
35,00 

R$ 
70.000,00 

 
Totalizando o valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
 
POUSADA QUATRO RODAS, CNPJ: 05.878.938/0001-22 
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

48 SELFIE SERVICE – PRATOS QUENTES, (10 TIPOS EX: ARROZ, 
FEIJÃO, LEGUMES, MASSAS, GRATINADOS, TORTA SALGADA, 
EMPANADOS, SALADAS VARIADAS, FAROFA) CARNES: (PORCO, 
BOI, FRANGO, PEIXE, LINGUIÇA) PREPARO EFORNECIMENTO NA 
CIDADE DE IRECE. 

UND 1500 PROPIA R$ 
33,00 

R$ 
49.500,00 

 
Totalizando o valor de R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
  
Lapão/BA, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
 
 
 

 
20 

MARMITEX COMPOSTA DE: ARROZ BRANCO, FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, 
VERDE) - FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA). 02 SALADA - (TIPOS DE 
FOLHAS E LEGUMES). PARA ATENDER AOS COLABORADORES EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM BELO CAMPO, BABILÔNIA, BOA ESPERANÇA, 
ELIZEU I, ELIZEU II, ELIZEU III, BOM 
PRAZER E LAJEADO. 

 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 

 
3.000 

 
 
 
 

 
R$ 19,55 

 
 
 
 
 

R$ 
R$58.650,00 

 
Totalizando o valor de R$ 117.300,00 (Cento e dezessete mil e trezentos reais). 
 
RESTAURANTE E PETISCARIA E ADEGA VEM KI TEM LTDA, CNPJ: 55.414.485/0001-51 
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

32 REFEIÇÃO TIPO I - COMPOSTO DE ARROZ (BRANCO, A GREGA, 
RISOTO, COM BRÓCOLIS ETC.) FEIJÃO (CARIOCA, PRETO, VERDE) 
- FAROFA, MASSAS, GRATINADOS, LEGUMES OU FRITURA. 01- 
CARNE - (BOI, PORCO, FRANGO, PEIXE OU LINGUIÇA) 02 SALADA 
- (TIPOS DE FOLHAS E LEGUMES). (PREPARO E FORNECIMENTO 
NA SEDE 
DO MUNICÍPIO). 

UND 2000 PROPIA R$ 
35,00 

R$ 
70.000,00 

 
Totalizando o valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
 
POUSADA QUATRO RODAS, CNPJ: 05.878.938/0001-22 
 

Item 
 

Descrição 
 
Unid 

Quant. Marca 
se 
houver 

Valor 
Unit. 

 
Valor 
Total 

48 SELFIE SERVICE – PRATOS QUENTES, (10 TIPOS EX: ARROZ, 
FEIJÃO, LEGUMES, MASSAS, GRATINADOS, TORTA SALGADA, 
EMPANADOS, SALADAS VARIADAS, FAROFA) CARNES: (PORCO, 
BOI, FRANGO, PEIXE, LINGUIÇA) PREPARO EFORNECIMENTO NA 
CIDADE DE IRECE. 

UND 1500 PROPIA R$ 
33,00 

R$ 
49.500,00 

 
Totalizando o valor de R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
  
Lapão/BA, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:00 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou utilize o código QR.

32
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2211 CONVÊNIOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA N.º 005/2025 

 

  

CCEEDDEENNTTEE::  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  LLAAPPÃÃOO//BBAA  

CCEESSSSIIOONNÁÁRRIIOO::  CCOONNSSÓÓRRCCIIOO  PPÚÚBBLLIICCOO  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  SSUUSSTTEENNTTÁÁVVEELL  DDOO  

TTEERRRRIITTÓÓRRIIOO  DDEE  IIRREECCÊÊ..  

  

 

Objeto: Cessão da servidora GRAZIELA SANTOS SILVA, agente administrativo, pertencente ao 
quadro de pessoal do MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  LLAAPPÃÃOO//BBAA, para convênio de cooperação técnica e 
administrativa, no CCOONNSSÓÓRRCCIIOO  PPÚÚBBLLIICCOO  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  SSUUSSTTEENNTTÁÁVVEELL  DDOO  

TTEERRRRIITTÓÓRRIIOO  DDEE  IIRREECCÊÊ, a partir de 07 de janeiro de 2025, com ônus para o CESSIONÁRIO. 
Data da Assinatura: 07/01/2025 - Vigência: 07/01/2025 – 31/12/2026. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – Prefeito do Município de Lapão.  
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BA73-6EB2-EB31-97AB-CDCE

Hash do Documento
47fa7e24657b5df3def96dcdaab2659dd67263312f20e18d878dc8f4a6a0c6ad

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/01/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 16/01/2025 19:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-01-16T19:00:26-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




